SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES

Centro de Ensino de Línguas Estrangeiras - CELE

Av. Itália, km 8 - Rio Grande, RS - CEP 96201-900 - Brasil - Telefone (53) 3233-6944 - https://cele.furg.br

CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS - CELE

EDITAL 3/2022– ILA, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ON-LINE DE

MINISTRANTES DE FRANCÊS, INGLÊS E PORTUGUÊS LÍNGUA

ESTRANGEIRA / ADICIONAL PARA ATUAÇÃO NO ENSINO REMOTO DO

CENTRO DE ENSINO DE LÍNGUAS ESTRANGEIRAS (CELE) DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE, CELE 2022.

ATA Nº 06: RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE MINISTRANTES DE

FRANCÊS, INGLÊS E PORTUGUÊS LÍNGUA ESTRANGEIRA/ADICIONAL

Aos vinte e cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois, foi divulgado o

Resultado Final da Seleção de Ministrantes para as áreas de Francês, Inglês e

Português Língua Estrangeira/Adicional do Processo Seletivo Simplificado on-line para

o banco de ministrantes do CELE – Centro de Ensino de Línguas Estrangeiras.

Abaixo, seguem os nomes dos candidatos, por ordem de classificação, e as notas

finais da seleção. Os(as) candidatos(as) Laís Marx Umpierre Nunes, Julian Mussi

Ores, Lorenza Borba Santos, Watherson Silveira Alves Pires e Adriel Alvarez de

Cerqueira ocuparão as vagas descritas no Edital.

Resultado Final – Ministrantes de Francês (1 vaga)

Candidato(a) Nota

1º 037.618.300-41 93,5

2º 029.617.860-88 82,5

Resultado Final – Ministrantes de Inglês (2 vagas)

Candidato(a) Nota

1º 018.566.310-95 73,5

2º 026.401.620-39 73

040.677.590-70 62

Resultado Final – Ministrantes de Português (2 vagas)

Candidato(a) Nota

1º 040.186.590-83  80

2º 027.465.240-40  73,5

3º 011.020.050-02  71,5

036.170.600-64 67

005.299.180-64  58

Rio Grande, 25 de fevereiro de 2022.

_______________________________________________________

Profª. Msc. Eliane Misiak

(Coordenadora Geral)

(O documento original encontra-se assinado)